, de ora em diante designada CONTRATADA, tem justo e combinado o seguinte, mediante
as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – ACRÉSCIMO DO VALOR

1.1 – As partes, na melhor forma de direito, resolvem acrescer o valor inicial do contrato em  R$
279.585,49 (duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e nove
centavos), conforme planilhas orçamentárias apresentadas nos Eventos 55786593 e 55786750.

1.2 – Esta alteração tem permissivo no artigo 81, II e § 1º da Lei Federal nº 13.303/2016, bem como na
autorização exarada pelo Diretor Presidente no Despacho nº 373/2024-GAB (Evento  57771018), e na